REPUBLIKA € SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr.G36 [; prot. Vioré, mé |6 . 252019

Vendim
Nr. 19, daté 16.05.2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER IMPLEMENTIMIN E MARREVESHJEVE
NDERINSTITUCIONALE NE KUADER TE PROGRAMIT )

ERASMUS + KA 107 INTERNATIONAL CREDIT MOBILITY NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORE

Né& mbéshtjetje té shkronjés d, pikés 1, neni 38 né ligjin nr. 80/2015 “Pé&r arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 16.05.2019

VENDOSI:

1. Te€ miratojé rregulloren bashkélidhur pér implementimin e marréveshjeve ndérinstitucionale
né kuadér t€ programit Erasmus + KA 107 International Credit Mobility né Mniversitetin
“Ismail Qemali” Vioré. {

Vendimi regjistrohet dhe arkivohet.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Adresa ‘Adress: L. Pavarésia, Web-sit
Bulevardi Vioré-Skelé e-mail: in{
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RREGULLORE
PER IMPLEMENTIMIN E MARREVESHJEVE NDER-INSTITUCIONALE NE KUADER

TE PROGRAMIT
ERASMUS + KA 107 INTERNATIONAL CREDIT MOBILITY
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KREU I

o a

DISPOZITA TE PERGJITHSME/

Neni 1 1~ al
Objekti

Qéllimi 1 késaj rregulloreje €shté pérshkrimi i hapave qé ndigen nga aplikimi deri né
realizimin e mobiliteteve t€ fituara né njé ményré té drejté, transparente, koherente dhe té
dokumentuar pér t'i ardhur né ndihmé gjith€ stafit dhe studentéve, si dhe strukturave té
pérfshira né zbatimin e marréveshjeve Erasmus + KA 107 International Credit Mobility.
Kjo rregullore éshté hartuar né mbéshtetje t€ guidés sé Programit Erasmus+, Udhézuesit pér
International Credit Mobility, si dhe pérvojes sé€ deritanishme qé UV ka né implementimin e
marréveshjeve ndér-institucionale e hulumtimit t€ praktikave té universiteteve me té cilét
kemi marréveshje dhe jo vetém.

NEé mbeéshtetje t€ Ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2013, « Pér Arkivat », né « Normat Tekniko-
Profesionale dhe metodologjike t€ Shérbimit arkivor né Republikéén e Shqipérisé ».
Gjithashtu kjo rregullore vjen si njé detyrim ligjor i institucionit qé rrjedh nga VKM nr. 781,
daté 26.12.2018, « Pér garantimin e transparences né IAL- Publike » pika f.

Neni 2
Subjektet

Subjekte t€ késaj rregulloreje jané: personeli akademik, personeli ndihmés
akademik/administrativ dhe studentét hyrés dhe dalés.

I nénshtrohen késaj rregulloreje t€ gjithé subjektet né pikén a té kétij neni té cilét shprehin
interes pér t€ nénshkruar njé marréveshje Erasmus + KA 107 International Credit Mobilit
apo konkurojné pér té pérfituar njé burésé shkémbimi né kété kuadér.

Neni 3
Nénshkrimi i marréveshjes ndér-institucionale

Marréveshja ndér-institucionale éshté njé dokument tip (Shtojca ) g€ nénshkruhet nga dy ose
mé shumé Institucione t€ Arsimit t€ Larté, ku sé paku njé prej tyre duhet té jeté i vendosur né
njé nga Vendet e Programit Erasmus +.

Marréveshja nénshkruhet prej t€ dy institucioneve (né rast se nuk éshté nénshkruar nga palét
gjaté fazés sé aplikimit) sapo projekti pérzgjidhet pér financim ose mé sé paku, para fillimit
t€ mobilitetit t€ paré. Pértej kérkesave minimale té parashtruara né kété model, partnerét jané
té liré ta rregullojné até si¢ e shohin t€ pérshtatshém, duke detajuar se si do té pérzgjedhin
pJesemarresﬂ si do te nJohm lcredlte & stud1m1t 31 do té ndajne grantm e mbeshtet_]es
géné momentm qé ata fillojné pérgatitjen e aplikimit té tyre. -4~ 2y
Diskutimi i termave t€ marréveshjes mund té kryhet prej anetareve t& Njé eswe Baze/ Qendrave
dhe Sektorit t€ Projekteve dhe Marrédhénieve me J ashte (SPMJ ) 51pas tlpOlOg]lSG sé
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mobilitetit. Gjithashtu strukturat e mésipér pérmendura do té€ angazhohen né plotésimin e
gjithé dokumentacionit t€ nevojshém qé do té kérkohet né fazén e aplikimit nga Universiteti
1 Vendit t€ Programit.

d. Ng rastet kur marréveshja negociohet prej stafit t&€ njésive bazé drejtuesit e tyre i propozojné
sipas rastit koordinatorin akademik pér marréveshjen Dekanit, i cili e pércjell pér njohje dhe
miratim pran€ Rektorit t€ Universitetit. N€ rastet kur marréveshja negociohet prej
SPMIJ/Qéndrave koordinatori akademik pércaktohet prej Rektorit.

e. Vetém autoriteti géndror i institucionit mund té aplikojé zyrtarisht pér ICM dhe té nénshkruajé
dokumentet pérkatése(ky proces nuk mund té kryeht individualisht prej fakulteteve).
Pérfagésuesi ligjor 1 institucionit, i lidhur me Kodin e Identifikimit té Pjesémarrésve (PIC),
éshté Rektori.

f.  Pas nénshkrimit t& Rektorit, pércjellja e marréveshjes ndér-institucionale tek universiteti i
Vendit t€ Programit, do té€ kryhet pérmes SPMJ né cilésiné e koordinatorit administrative pér
marréveshjet, 1 cili do t€ ndjek té gjith€ hapat nga rregjistrimi i marréveshjes né protokollin e
institucionit deri n€ implementimin dhe pérfundimin e periudhés sé viefshmérisé sé saj.

g Me nénshkrimin e késaj marréveshje, institucionet angazhohen té respektojné parimet dhe
kérkesat e cilésisé s¢€ Kartés Erasmus pér Arsimin e Larté (ECHE) né lidhje me organizimin
dhe menaxhimin e mobiliteteve.

h. Marréveshjet ndér-institucionale duhet té vihen né dispozicion gjaté vizitave monitoruese t&
NEO-Albania.

Neni 4
Informacioni i nevojshem pér fillimin e zbatimit té projektit

a. Nénshkrimi i marréveshjes ndér institucionale sipas nenit 3 té késaj rregulloreje nuk
nénkupton se numri dhe tipologjia e mobiliteteve té dakortésuara né té do té financohet.

b. Universiteti i Vendit t& Programit aplikon prané EACEA dhe nése projekti pérzgjidhet pér
financim atéheré ai njofton UV duke i pércjell informacionet e nevojshme pér fillimin e
zbatimit t€ projektit té cilat mund té pérfshijné té dhéna si mé poshté:

o numrn ¢ sakté dhe llojin e mobiliteteve t€ finacuar pér t’u realizuar ndérmjet dy
universitetve (hyrés dhe dalés)

o fushén e studimit, ciklin e studimeve (rasti i studentéve);

o periudhén e mobilitetit

o Shumén e mbéshtetjes financiare pér dietén ditore/mujore dhe transportin pér
periudhén e mobilitetit t€ dhéné.

o Afatin e pranimit té aplikimeve

o Informacione té€ tjera qé lidhen me procedurén e pérzgjedhjes, dokumentat qé
kérkohen pér aplikim, etj

o Shuma e réné dakord pér mbéshtetje organizative

¢. UV vetém pasi ka marré informacionin e nevojshém nga universiteti i vendit t€ programit
planifikon periudhén dhe pérgatit njoftimin/thirrjen pér aplikim.

Neni 5 A0 3
Njoftimi pér aplikim ~ "
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